
Programa de 
Seguro de Salud 
para Niños (CHIP)

Además, los niños deben ser:

     Menores de 19 años
     Ciudadanos estadounidenses o  
     residentes legales
     No estar cubiertos por otro 
     Seguro de  Salud

CHIP es un plan de Seguro de Salud 
estatal para niños. Las familias de Utah 
que no tienen otro Seguro de Salud 
pueden calificar para CHIP. Muchos niños 
que califican para CHIP vienen de familias 
trabajadoras. Dependiendo de sus ingresos 
y el tamaño de su familia, sus niños 
pueden calificar también. Por ejemplo, una 
familia de cuatro personas con un ingreso 
de hasta $62,400 puede calificar (ver la 
tabla gráfica correspondiente).
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*Eficaz en fecha marzo 2024

$2,510 

$3,407

$4,304

$5,200

$6,097

$6,994

$7,890

Tamaño de familia Por mes

$30,120

$40,884

$51,648

$62,400

$73,164

$83,928

$94,680

Por año

Guía de Ingresos Máximos



CHIP cubre:
Medicamentos

Exámenes de la vista 
y los oídos

Servicios de salud mental

Atención dental

ψ

Exámenes de rutina 
para niños

Vacunas

Visitas al médico

Atención hospitalaria   
y de emergencia

Las inscripciones para CHIP están siempre abiertas.

Puede hacer la aplicación por 
Internet: chip.utah.gov
o puede llamar para solicitar 
un formulario: 1-877-543-7669
También puede aplicar por correo electrónico o en 
persona en el Departamento de Workforce Services.


